CENs | CVPO-epPD

Concepto

TOTAL INGRESOS

DISPONIBILIDAD INICIAL

Caja

Bancos

INGRESOS CORRIENTES

Ingresos no tributarios

RECURSOS DE CAPITAL
Rendimientos Financieros

Recursos de Crédito Interno

TOTAL GASTOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Gastos de Personal

Adquisicion de bienes y servicios
Transferencias corrientes
Transferencias de capital
Adquisicion de activos financieros
Gastos por tributos, multas, sanciones e intereses de mora
SERVICIO A LA DEUDA

Servicio de la deuda publica interna
GASTO DE INVERSION

Adquisicion de bienes y servicios
Adquisicion de activos financieros
GASTOS DE OPERACION COMERCIAL
Gastos de comercializacion y produccion

DISPONIBILIDAD FINAL

D.E: Decisién Empresarial

Centrales Eléctricas del Norte de Santander S.A. ESP
Desagregacion y presupuesto modificado 2022

Presupuesto
Aprobado 2022
28 Oct 21

Acuerdo 152

JD 851 ‘
D.E 6211-038-21 |

1,415,828

67,612
33,357

34,255
1,104,251
1,104,251
243,965
7,425
236,539
1,394,057
431,874
93,608
155,987
83,275
18,818
3,890
76,295
105,606
105,606
532,852
531,895
957
323,725
323,725

21,771 |-

Modificacion al
Presupuesto
24 Feb 22

JD 856
Acuerdo 157

D.E 6211-007-22

5,219

5,219

5,219

5,219

Modificacion al
Presupuesto
29 Abr 22
JD 857
Acuerdo 160

D.E 6211-011-22

87,451

33,530
12,205-

45,735

53,921

53,921

2,027
2,492-
9,39%4-

6,634

268

4,519

4,519

85,424

Modificacion al
Presupuesto
| 22 Jun 22 |
JD 859
| Acuerdo 163 ’
| D.E 6211-018-22 |

140,741

108,585
108,585

32,156

32,156

78,870
8,280
2,397
4,334

1

1,548
4,500
4,500
3,770

3,770

62,320
62,320

61,871 |-

Modificacion al
Presupuesto
25 Agos 22
JD 861
Acuerdo 168

D.E 6211-021-22
407

407
407

1,240
750

750

490

490

833

Modificacion al
Presupuesto
24 Oct 22

JD 864
Acuerdo 173

D.E 6211-026-22
95,160

74,705
74,705

20,455

20,455

62,955

500
500

62,455
62,455
32,205

Modificacion al
Presupuesto
23 Nov 22

‘ Presupuesto
JD 865 ‘

Modificado 2022
23 Nov 22
JD 865
Acuerdo 179

D.E 6211-028-22

Acuerdo 179
D.E 6211-028-22

1,739,587

101,142
21,152

79,990

1,287,541
1,287,541

350,904
7,832

343,071

1,544,368

4,570 442,982

4,570 91,181

167,705
83,276
18,818

3,890

78,111

110,606
110,606

2,699- 544,151

2,699- 543,194

957

1,871- 446,629

1.871- 446,629

= 195,219



