

Concepto	Presupuesto Aprobado 2022	Modificación al Presupuesto	Presupuesto Modificado 2022					
	28 Oct 21	24 Feb 22	29 Abr 22	22 Jun 22	25 Ago 22	24 Oct 22	23 Nov 22	23 Nov 22
	JD 851	JD 856	JD 857	JD 859	JD 861	JD 864	JD 865	JD 865
Acuerdo 152	Acuerdo 157	Acuerdo 160	Acuerdo 163	Acuerdo 168	Acuerdo 173	Acuerdo 179	Acuerdo 179	Acuerdo 179
D.E 6211-038-21	D.E 6211-007-22	D.E 6211-011-22	D.E 6211-018-22	D.E 6211-021-22	D.E 6211-026-22	D.E 6211-028-22	D.E 6211-028-22	D.E 6211-028-22
TOTAL INGRESOS	1,415,828		87,451	140,741	407	95,160		1,739,587
DISPONIBILIDAD INICIAL	67,612		33,530					101,142
Caja	33,357		12,205-					21,152
Bancos	34,255		45,735					79,990
INGRESOS CORRIENTES	1,104,251			108,585		74,705		1,287,541
Ingresos no tributarios	1,104,251			108,585		74,705		1,287,541
RECURSOS DE CAPITAL	243,965		53,921	32,156	407	20,455		350,904
Rendimientos Financieros	7,425				407			7,832
Recursos de Crédito Interno	236,539		53,921	32,156		20,455		343,071
TOTAL GASTOS	1,394,057	5,219	2,027	78,870	1,240	62,955		1,544,368
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	431,874		2,492-	8,280	750		4,570	442,982
Gastos de Personal	93,608		9,394-	2,397			4,570	91,181
Adquisición de bienes y servicios	155,987		6,634	4,334	750			167,705
Transferencias corrientes	83,275			1				83,276
Transferencias de capital	18,818							18,818
Adquisición de activos financieros	3,890							3,890
Gastos por tributos, multas, sanciones e intereses de mora	76,295		268	1,548				78,111
SERVICIO A LA DEUDA	105,606			4,500		500		110,606
Servicio de la deuda pública interna	105,606			4,500		500		110,606
GASTO DE INVERSIÓN	532,852	5,219	4,519	3,770	490		2,699-	544,151
Adquisición de bienes y servicios	531,895	5,219	4,519	3,770	490		2,699-	543,194
Adquisición de activos financieros	957							957
GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL	323,725			62,320		62,455	1,871-	446,629
Gastos de comercialización y producción	323,725			62,320		62,455	1,871-	446,629
DISPONIBILIDAD FINAL	21,771	-	5,219	85,424	61,871	-	833	32,205
								-
								195,219

D.E: Decisión Empresarial